DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2018

SRP.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 008/2018.
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 009/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2018 SRP

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018 SRP.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD03E269B52D9496F33A74C336C16000

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2018 SRP, Menor Preço
POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de
peças e acessórios: peças originais e genuínas para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e
motocicletas da frota municipal, e prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras,
bombas hidráulicas e motos, conforme termo de referência, através do Sistema de Registro de Preços.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando a
empresa vencedora do certame, pois apresentou as menores propostas e toda a documentação exigida
pelo Edital de Preção:

LOTES EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA

1 TOPMIX AUTO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME, CNPJ: 12.925.998/0001-14 R$ 368.743,92
2 TOPMIX AUTO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME, CNPJ: 12.925.998/0001-14. R$ 596.000,00
3 TOPMIX AUTO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME, CNPJ: 12.925.998/0001-14. R$ 344.000,00
4 TOPMIX AUTO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME, CNPJ: 12.925.998/0001-14 R$ 42.000,00

Ibirataia – BA, 18 de maio de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AE97235C57C57783B48692F1D39D498

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2018 SRP, que tem como objetivo a contratação de
empresa objetivando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios: peças originais e genuínas
para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e motocicletas da frota municipal, e prestação de
serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas e motos, conforme
termo de referência, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente
em favor da empresa TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, estabelecido na Av. Presidente
Medice, n° 1234, CEP: 45.345-000, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.925.998/0001-14 vencedor do certame,
autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 21 de maio de 2018.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AE97235C57C57783B48692F1D39D498

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 008/2018

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 103/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP.
CNPJ: 17.308.620/0001-95.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 103/2017, nos
termos previstos na CLÁUSULA SEXTA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, acordado entre as partes,
que visa à aquisição de cestas básicas para serem doadas as famílias carentes deste município, previamente
cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o
mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar a vigência até o dia 30/07/2018.
ASSINATURA: 30/05/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C309879CC97D2D23DE591A7C57DBA56

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 009/2018

III TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 005/2017 PE.
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, CNPJ:
14.151.916/0001-57.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o reajuste de valor de alguns itens do objeto licitado,
totalizando um acréscimo de 2,87% sobre o valor total do contrato, nos limites permitidos pela lei 8.666/93. O
valor correspondente aos 2,87% do aditivo é de R$ 50.757,19 (cinquenta mil setecentos e cinquenta e sete
reais e dezenove centavos). Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do
contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e
complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 14/05/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C309879CC97D2D23DE591A7C57DBA56

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

            Setor	de	Contratos	e	Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 017/2018, Menor
Preço GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços de
organização, coordenação, planejamento e execução das festas juninas do município de Ibirataia com
a viabilização de infraestrutura.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa TMAIS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, estabelecida na Av. Nossa Senhora Aparecida, 1873,
Sl 101, CEP: 45.655-506, Nossa Senhora da Vitória Ilhéus/BA, foi declarada vencedora, pois
apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).

Ibirataia – BA, 07 de junho de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2182A2DE1248809876D94CED31FEA394

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

            Setor	de	Contratos	e	Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 016/2018 SRP, Menor Preço
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, através do
Sistema de Registro de Preço.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa DBM
COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, 04, CEP: 45580-000, Centro,
Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número CNPJ:
63.270.896/0001-20, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e trinta nove mil
reais).

Ibirataia – BA, 05 de junho de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB9F3151DE99B34B203A7042378C0371

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de junho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

																		Setor	de	Licitações	e	Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 013/2018 SRP, Menor
Preço POR LOTE, tendo como objetivo Contratação de empresa objetivando à eventual aquisição de móveis
para escritório, cozinha, escolares, eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para atender as necessidades
das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preços.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as
empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação
exigida pelo Edital de Preção:

LOTES EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA

1 FRACASSADO
2 TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 03.159.602/0001-84. R$ 82.894,00
3 BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95. R$ 237.500,00
4 BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95. R$ 76.999,99
5 FRACASSADO

6 EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E
HOSPITAIS LTDA - ME, CNPJ: 16.580.422/0001-13. R$ 263.800,00

Ibirataia – BA, 05 de junho de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD03E269B52D9496F33A74C336C16000

		2018-06-26T11:07:08-0300